АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2018                                                                                             №   393

О смотре-конкурсе «Лучшая улица

частного сектора и лучший

многоквартирный дом» на территории

муниципального образования «Город

Вязники» Владимирской области в 2018

году

В целях выявления улиц частного сектора и многоквартирных домов,

добившихся наилучших результатов в благоустройстве, озеленении, улучшении

санитарного состояния и эстетического уровня, обеспечении сохранности и

ремонта жилищного фонда, а такжевцелях поддержания и освещения

инициативной деятельности граждан, направленной на благоустройство улиц

частного сектора и многоквартирных домов муниципального образования «Город

Вязники» Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести смотр-конкурс «Лучшая улица частного сектора и лучший

многоквартирный дом» на территории муниципального образования «Город

Вязники» Владимирской области.

2. Утвердить положение о смотре-конкурсе «Лучшая улица частного сектора

и лучший многоквартирный дом» на территории муниципального образования

«Город Вязники» Владимирской области согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса «Лучшая

улица частного сектора и лучший многоквартирный дом»на территории

муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области согласно

приложению № 2.

4. Контроль заисполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по городскому хозяйству.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                      И.В. Зинин

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 17.04.2018  №  393

Положение

 о смотре-конкурсе «Лучшая улица частного сектора

и лучший многоквартирный дом» на территории муниципального образования

«Город Вязники» Владимирской области

1. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс «Лучшая улица частного сектора и лучший

многоквартирный дом» на территории муниципального образования «Город

Вязники» Владимирской области (далее – конкурс) проводится администрацией

Вязниковского района среди улиц частного сектора и многоквартирных домов.

1.2. Целямиконкурса являются:

1.2.1.Выявление улиц частного сектора и многоквартирных домов,

добившихся наилучших результатов в благоустройстве, озеленении, улучшении

санитарного состояния и эстетического уровня, обеспечении сохранности и

ремонта жилищного фонда.

1.2.2. Поддержание и освещение инициативной деятельности граждан,

направленной на благоустройство улиц частного сектора и многоквартирных

домов, придомовых территорий муниципального образования «Город Вязники»

Владимирской области.

1.3. Задачей конкурса является привлечение жителей города, уличных и

домовых комитетов, управляющих компаний к работе по улучшению качества

проживания и сохранению жилищного фонда, повышению культуры его

обслуживания, соблюдению правил санитарного содержания, благоустройству

придомовых территорий и их озеленению, использованию энергосберегающих

приборов и материалов, улучшению эстетического вида жилого фонда.

2. Организация и проведение конкурса

2.1 В конкурсе могут принимать участие жители улиц частного сектора и

многоквартирных домов.

2.2. Конкурс проводится с 20 июня 2018 года по 20июля 2018 года.

2.3.Подача заявок в комиссию по проведению конкурса осуществляется до

07 июля 2018 года.

2.4. Конкурсная комиссия проводит осмотр участников с 10июля 2018 года

по 13 июля 2018 года.

2.5. Подведение итогов проводится до 18июля 2018 года. Результаты итогов

оформляются протоколом, подписываются всеми членами комиссии и

утверждаются председателем комиссии в день подведения итогов.

2

2.6. Протокол комиссии с проектом постановления  по итогам  конкурса

направляется на подписание главе местной администрации района до 20 июля 2018

года.

2.7.Информация об итогах конкурса направляется для опубликования в

средства массовой информации до 20 июля 2018 года.

  2.8. Награждение победителей конкурса проводится на празднике Дня

города Вязники с вручением грамоты, ценного подарка и таблички «Дом (улица)

признан(а) лучшим(ей)на территории муниципального образования «Город

Вязники» по итогам конкурса 2018г.».

Представители улиц частного сектора и многоквартирных домов, занявших

по сумме набранных баллов 2 и 3 место, награждаются грамотами и табличками

«Образцовый(ая) дом (улица) 2018г.»

3. Условия конкурса

3.1. Победитель конкурса определяется максимальной суммой баллов,

набранной по результатам проверки, членами комиссии  по двум направлениям:

- лучшая улица частного сектора;

- лучший многоквартирный дом.

3.2. Оценка результатов конкурса в направлении «Лучшая улица частного

сектора» проводится по следующим критериям:

№

п/п

Критерий Максимальное

количество баллов

1. Наличие уличного комитета 15

2. Наличие и состояние номерных знаков домов, табличек

с названием улицы

5

3. Заключение договоров на вывоз

твердых бытовых отходов (процент от количества

домов)

20

4. Обеспеченность детскими игровыми, спортивными

площадками и их состояние

10

5. Состояние газонов 10

6. Состояние заборов, палисадников 10

7. Наличие цветников 10

8. Активность жителей в благоустройстве и содержании

территории улицы (проведение субботников,

мероприятий по озеленению и т.д.)

20

 Итого: 100

3.3. Оценка результатов конкурса в направлении «Лучший

многоквартирный дом» проводится по следующим критериям:

№

п/п

Критерий Максимальное

количество баллов

1. Техническое состояние основных строительных 20

3

 конструкций и элементов здания (фасад, кровля, подвал,

входные двери, крыльцо, окна, лестничные площадки,

водоотводящие устройства)

2. Состояние подъездов (лестничных площадок, лестниц,

перил, стен, электропроводки, электрических щитов,

лифтов)

10

3. Наличие номерных знаков на домах, табличек на

подъездах с указанием номеров подъездов и квартир

10

4. Состояние придомовой территории:

- озеленение придомовой территории (наличие клумб,

газонов, подстриженного кустарника);

- санитарное состояние (качество уборки, наличие урн,

отсутствие мусора, посторонних предметов);

- состояние дороги, тротуара, бордюра, автомобильных

стоянок, ограждений;

- наличие и исправное состояние детской, спортивной

площадок, скамеек, устройств для сушки белья,

выбивания ковров

10

10

10

10

5. Проведение мероприятий, направленных на

использование энергосберегающих средств и

технологий (применение утепления окон, подъездов,

использование общедомовых приборов учета

электроэнергии, воды, тепла и газа, использование

энергосберегающих ламп, автоматических реле и т.д.)

20

 Итого: 100

3.4. В случае набора претендентами одинакового количества  баллов,

победитель выбирается методом жеребьевки.

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от 17.04.2018  №  393

Состав комиссии

по проведению смотра-конкурса «Лучшая улица частного сектора и лучший

многоквартирный дом»на территории муниципального образования «Город

Вязники» Владимирской области

ПРИХОДА                                    -

Николай Викторович

заместитель главы администрации района по

городскому хозяйству, председатель комиссии

РУНДАКОВА                               -

Марина Юрьевна

ведущий специалист отдела городского

хозяйства, секретарь комиссии

Члены комиссии:

ГОЛУБЕВ                                     -

Александр Владимирович

заместитель заведующего отделом городского

хозяйства

КРАСНОВ

Михаил Александрович

Начальник муниципального казённого

учреждения «Управление районного хозяйства

Вязниковского района Владимирской области»

(по согласованию)

МИХЕЕВ                                    -

Максим Александрович

ведущий документовед  отдела  городского

хозяйства муниципального казенного

учреждения «Управление районного хозяйства

Вязниковского района Владимирской области»

(по согласованию)

СЕНЬКИНА                                 -

Любовь Федоровна

заведующий отделом по работе с населением

муниципального казенного учреждения

«Управление районного хозяйства

Вязниковского района Владимирской области»

(по согласованию)